Notizia nel doc. n.

dai suddetti presso 
co de Vaiarlo.

Notizia nel doc. n.

Notizia nel docc. nn. £76» £78.

n. £76.
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Notizia nel docc.

+ In Dei nomine,

et
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Originale, n. 1/174 (cm. £7 x cm.
£79, £80. Regesto: NOBERASCO1, p. 

Macchie d'umido nella pergamena.

nn. £77, £78,

Pietro Arcanto ed il giudice Pietro Ugolini, dele­
gati dal podestà genovese a diri-mere la controversia 
vertente fra i Comuni di Savona e di Noli (cfr. il 
reg. n. 272), condannano i Savonesi a demolire a lo­
ro spese, entro un mese, la fonte costruita prope d£ 
mum Vadi ed a risarcire ai Nolesi 10. soldi di genovf 
ni per le messi abusivamente raccolte ; confermano i- 
noltre i confini relativi alla riva di Vado, segnati 
da tre termini di pietra.

+ In Dei nomine, amen. Nos Petrus Archantus et Pe 
trus de Hugolinis iudex, quibus commìsse fuerunt per 
dominum pótestatem comunis lanue questiones que sunt 
seu esse possent inter comune et homines seu syndi- 
cum comunis Saone, ex una parte, et comune et homi- 
nes Nauli seu syndicum comunis Nauli, ex altera, oc­
casione fontis,qui de novo.dicitur constructus sive 
reparatus per homines Saone prope domum Vadi, et mes 
sium, que dicuntur collecte nuper per homines Saone 
iuxta rippam Vadi, et gerentes in hac parte vices ip 
sius domini potestatis, sicut de ìpsa commissione ap 
paret in scriptura publica scrìpta manu Lanfranci de 
Valario notarii, hoc anno, die VI® presentis mensis 
iulii, viso dicto fonte et1 locis iìlis de quibus 
diete messes collecte dicuntur, cum propterea ad die 
tam domum Vadi et ad dieta loca iverìmus personali- 
ter et reperierimus dictum fontem noviter construc- 
tum seu reparatum fuisse et ipsum esse in latitudi­
ne, comprehensis muris, parmorum decem et dimidii de 
canna et in longitudine parmorum XIIII et in altitu­
dine -de foris, deversus vìllam Vadi, cum merlo, par­
morum VII 1/2 et, merlo non comprehenso, parmorum 
quinque, et deversus portam dicti fontìs, merlo com­
prehenso, parmorum VIÌII et,.merlo non comprehenso, 
parmorum VÌI et deversus mare parmorum VII 1/2, com­
prehenso merlo, et intus, a fondo dicti fontis usque 
ad summitatem ipsius, parmorum VIIII 1/2; et visis

luglio 18, Genova, nel palazzo del Comune.

£5).
74.
Sul verso annotazioni moderne.
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et examinatis sentencia que olim lata fuit in 
M CC°VIII° per dominum Guillelmum Spinulam, tunc con 
sulem civitatis lanue, et aliis quam pluribus scrip- 
turis et rationibus coram nobis productis et exhibi- 
tis apud dictam domum Vadi tam per lacobum Grullum 
iudicem, syndicum dicti comunis Saone, de quo sindi- 
catu apparet in instrumento scrinto hoc anno, die 
VIIII iulii, manu Lanfranci Caravelli notarii, quam 
per Oddonem de Guaschis, sindicum dicti comunis Nau- 
li, de quo sindicatu apparet in instrumento scripto 
manu Wilelmi Bocherii notarii, hoc anno, die VII iu­
lii, dicimus et pronunciamus et quia sic nobis vide- 
tur esse debere ordinando declaramus dictum fontem 
non potuisse nec debuisse construì vel repar<ari, prò 
ut constructus seu reparatus est, et debere quic- 
quid super ipso fonte et circa ipsum.fontem de novo 
factum est a terra supra dirrui et removeri per homji 
nes Saone et expensis hominum Saone, infra mensem, 
sub pena librarum quingentarum iariuinorum, applican- 
da comuni lanue, qua eciam soluta, nichilominus de­
claramus debere observari ut supra. Item dicimus co­
mune Saone debere restituere comuni Nauli, prò pre- 
cio dictarum messium seu extimatìone ìpsarum, soldos 
decem ianuinorum, cum per homines Nauli diete messes 
fuerint seminate et sic saltem tunc.terram, de qua 
diete messes collecte fuerunt, Naulenses possiderent. 
Item dicimus quod de voluntate dìctorum sindicorum 
et potestatum dictorum comunioni seu civitatum, qui 
tunc ibi presentes erant2, tres termini appositi fue 
runt iuxta rippam Vadi, de lapidibus et malta, vide- 
licet unus super groppo in quo est quedam crux psc’ul 
ta3 deversus domum Vadi, et. aliì duo a dicto gropo 
versus villam Vadi, et propterea ordinando pronunti^ 
mus ipsos sic remanere debere et debere intelligi a 
dictis terminis versus mare sive rippam maris, iuxta 
dictam sentenciam dicti quondam domini Guillelmi, et 
illud territorium, quod.est a dictis tribus terminis 
versus mare, debere esse in eo statu quantum ad homi, 
nes Saone et ad homines Nauli, in quo dictus quondam 
dominus Guillelmus in dieta sentencia voluit esse d£ 
bere rippam portus Vadi. Et predìcta omnia et singu- 
la dicimus.non intendentes in aliquo derogare nec 
preiudicare alìquibus iuribus comunis lanue undecum- 
que descendentibus, mandantes de predictis fieri de­
bere publicum instrumentum, unum et plura, quociens
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No tizia nel docc.

J

ì

construc- 
latitudi- 

dimidii de 
in altitu-

+ In Dei nomine, amen. Nos Petrus Archantus et Pe 
trus de Hugolinis ìudex, quibus commisse fuerunt per 
dominum pótestatem comunis lanue questiones que sunt 
seu esse possent inter comune et homines seu 
cum comunis Saone, ex una parte, et comune et 
nes Nauli seu syndicum comunis Nauli, ex altera, 
casione fontis,qui de novo.dicitur constructus 
reparatus per homines Saone prope domum Vadi, 
sium, que dicuntur collecte nuper per homines 
iuxta rippam Vadi, et g. " "
sius domini notestatis, 
i—*- ____
Vaiario notarli, hoc 

diete ---------
tam domum Vadi 
ter et • 
tum seu 
ne, r - 
canna et in longitudine 
dine-de foris, C 
morum VII 1/2 et . -’ l’io non comprehenso, parmorum 

portam fontìs, merlo com- 
dAVArZ* merlo non comprehenso, 
et mare Pa™orum VII 1/2, coro- 

insine a f°ndo dicti fontis usque 
■ lus» parmorum Vini 1/2; et visis

Originale, n. 1/174 (cm. £7 x cm. £5).
£79, £80. Regesto: NOBERASCO1, p. 74,

Macchie d'umido nella pergamena. Sul verso annotazioni moderne.

syndi- 
homi-

oc- 
sive

et mes_ 
Saone 

gerentes in hac parte
sicut de ipsa coinmissione a£ 

paret in scrintura publìca scripta manu Lan ra^ S4S 
—.rii, h.c anno, die VI® presentis mensi^ 

iulii, viso dicto fonte et1 locis ìllìs de Q 
diete messes collecte dicuntur, cum propterea a — 
ta-m dn-mirm et ad dieta loca iverìmus person 

reperierimus dìctum fontem noviter 
i reparatum fuisse et ìpsum esse in 

comprehensis muris, parmorum decem et 
a in longitudine parmorum XIIII et

, deversus villam Vadi, cum merlo, pa­
rco rum VII 1/2 et, merlo non comprehenso, 
quinque, et deversus r~r*— 
prehenso, parmorum VIIII et, merlo non 
parmorum VII et deversus mare narmorum VII ì/2 
prehenso merlo, et ìntno - ___
ad summitatem iysius, parmorum VIIII 1/2;
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1297, luglio 18, Genova, nel palazzo del Comune.

Pietro Arcante ed il giudice Pietro Ugolini, dele 
gati dal podestà genovese a dirimere la controversia 
vertente fra i Comuni di Savona e di Noli (cfr. il 
reg. n. 272), condannano i Savonesi a demolire a lo­
ro spese, entro un mese, la fonte costruita prope do 
mum Vadi ed. a risarcire ai Nolesi IO. soldi di genovz 
ni per le messi abusivamente raccolte ; confermano i~ 
noltre i confini relativi alla riva di Vado, segnati 
da tre termini di pietra.

Morr°VTTntÌS 1sen.tencia . Que olire lata fuit in 
M CC Vili per dominare Guillelmum Spinulam, tunc con 
sulem civitatis.lanue, et aliis quam pluribus script 
turis et rationibus coram nobis productis et exhibi- 
tis apud dictam domum Vadi tam per lacobum Grullum 
ludicem, syndicum dicti comunis Saone, de quo sindi- 
catu apparet in instrumento scrinto hoc anno, die 
VIIII iulii, manu Lanfranci Caramelli notarii, quam 
per Oddonem de Guaschis, sindicum dicti comunis Nau­
li, de.quo sindicatu apparet in instrumento scripto 
manu Wilelmi Bocherìì notarii, hoc anno, die VII iu­
lii, dicimus et pronunciamus et quia sic nobis vide- 
tur esse debere ordinando declaramus dictum fontem 
non potuisse nec debuisse construì vel reparari, prò 
ut constructus seu reparatus est, et debere quic- 
quid super ipso fonte et circa ipsum. fontem de novo 
factum est a terra supra dirrui et removeri per homi 
nes Saone et expensis hominum Saone, infra mensem, 
sub pena librarum quingentarum iariuinorum, applican- 
da comuni lanue, qua edam soluta, nichilominus de­
claramus debere observari ut supra. Itero dicimus co­
mune Saone debere restituere comuni Nauli, prò pre­
do dictarum messium seu extimatione ipsarum, soldos 
decem ianuinorum, cum per homines Nauli diete messes 
fuerint seminate et sic saltem tunc.terram, de qua 
diete messes collecte fuerunt, Naulenses possiderent. 
Itero dicimus qiiod de voluntate dìctorum sindicorum 
et potestatum dictorum comunium seu civitatum, qui 
tunc ibi presentes erant2, tres termini appositi^fue 
runt iuxta rippam Vadi, de lapidìbus et malta, vide- 
licet unus super groppo in quo est quedam crux pscul^ 
ta3 deversus domum Vadi, et. alìì duo a dicto gropo 
versus villam Vadi, et propterea ordinando pronuntia 
mus ipsos sic remanere debere et debere intelligi a 
dictis terminis versus mare sive rippam maris, iuxta 
dictam sentenciam dicti quondam domini Guillelmi, et 
illud territorium,.quod.est a dictis tribus terminis 
versus mare, debere esse in eo statu quantum ad nomi 
nes Saone et ad homines Nauli, in quo dictus quondam 
dominus Guillelmus in dieta sentencia voluit esse de 
bere rippam portus Vadi. Et predicta omnia et singu- 
la dicimus.non intendentes in aliquo derogare nec 
preiudicare aliquibus iuribus comunis lanue undecum 
que descendentibus, mandantes de predictis fieri 
bere publicum instrumentum, unum et plura, quociens
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comunis Saone fece 
- suos et dicti co 

— ac

'et: aggiunto in sopralinea, 
sottoscritti: 1111 3

sù-as-:““Er~KMF:s.=::?s 
ciam Baldasale Spinula, potestate comunis Nauli, Oge 
rio Mabegia de Naulo et Benedicto Daniele, syndico 
dicti comunis Nauli, ut de sindicatu apparet in. in­
strumento scripto manu nredicti Wilelmi Bochern no­
tarli, hoc anno, die.Xa iulii, et presentibus eciam 
testibus Guillelmo de Prementorio et Guillelmo de 
Ast notariis. Actum lanue, in palacìo comunis lanue, 
ubi habitat dictus dominu-s notestas lanue, anno domi 
nice Nativitatis M°CC°LXXXX°VII°, indictione VITTI0, 
die XVIII iulii, inter terciam et nonam.

(S.T.) |Ego* Gabriel de Compagnone notarius 
tus seriosi.

domini potestatis, nomine et vice c 
runt, constituerunt et ordinaverunt ---- * 7
munis certos nuncios et procuratores', sindi^^ 
tores, et quo modo possunt melius appellari, domini 
lacobum Grullum ludicem et làcobum Testam Àotarium 
cives Saone, absentes tanquam nresentes, et Petrum 
Barberium, presente™ et mandatum sponte recipiente™ 
et quemlibet eorum in.solidum, ita quod occupantis 
non sit^melior condicio et.quod.unus inceperit, al­
ter finire possit et ducere ad effectum, ad comparen 
dum et se.presentandum in lanua coram domino potestà 
te lanue et magistratibus lanue et quolibet ‘ eorum? 
ad quem vel quos cognicio spectaret seu pertineret 
vel pertinere posset de iure, et coram domìnìs Petro 
Archanto et Petro de Mugolino, iudice civili lanue, 
occasione unius sentencie, que dìcitur molata fuis- 
se die XVIII° mensis presentis per predictos domi- 
nos Petrum. Archantum et . Petrum iudìcem centra comune 
et homines Saone, dìrruendi quondam fontem Vadi et 
confirmata per predictum dominum potestatem lanue, 
ad opponendum, dicendum et excipiendum dictam senten 
ciam foro nullam et contra iuris ordinem latam et 
non servato iuris ordine et ad questione™ et causam 
nullitatis proseouendum et ab3 appellando™^ab ipsa, 
si appareret aliquam fuisse dictam sentencìam, et ad 
appelìationem proseouendum et ad omnia et singula fa 
cienda in predictis et circa predìcta et super quoH 
bet predictorum que in uredictis occurrerint facien- 
da, dantes et concedentes predictis. sìndìcis, actori_ 
bus et procuratoribus, et cuilìbet eorum in solidum, 
P-lenam et liberam4 et largam notestatem et bayiiam 
in omnibus et sìngulis supradictis et quolibet supi£ 
dictorum et promitentes, dictìs nomìmbus, i - 
ino de Ardiciono notario infrascripto, stipulanti 
mme et vice omnium et singulorum quorum et
yel interesse nosset, habere rata et firma 
smgula que per dictos sìndìcos, acyreVa 1 iauo Jion 
tores facta fuerint perpetuo et contra in t ^bli„a_ 
venlre de iure vel de facto, sub ypotheca et obli^.